pro constructione Ecclesie Parochialis S. Marię de la Fluente; cum aliis extra eandem, Ecclesiam Deparę Virginidicantibus constructis impensis B. Virginis de Sopretan prope Nitę villam, largas elemosinas donavit viuentis; moriens tantam eidem reliquit pecuniam, vt ea templum abfolui potuerit Monasterij. In Ecclesia S. Marię de Guadalupe, quatuor Capellanos erexit, qui dietim in eius suffragium, sacra litare. Xenodochium Toletanum S. Crucis, item Collegium S. Crucis Vallisolanum à fundamentis erexit. Ecclesiam S. Crucis in Hierusalem Romę restaurauit, vt ex inscriptione sequenti, maxime incisa in Sacerdote S. Helena.

Sacra vltioris Capella dicta Hierusalem, quam B. Helena M. Constat mater Hierosolyma rediens An. D. 320. Dominici trophę insignis reperit in proprio eam cubile erectis, terręq. sancta inuicis Caluarie maui inde aduocata, supra quam Christi sanguis effusus fuit Redemptionis humane pretium: quos vt vogue in celis Hierusalem mentibus iudatis patuit: ad primum vsq. inferuere sanicem repleuerit: ex quo Sacellum istum, & tota Basilica, ac vniuersa Vrbs secunda Hierusalem meruit appellari: apud quam & Domini ad illas rebar fidei in Petro iterum crucifigi voluit: vbiq. vnus Dei veneratio, ac fides indeficiens: & Domini precibus, & Petri favore: ad vltimum vsq. Domini iudicantis aduertens, in vrbis salutem, & valente, ac inde veritate Hierusalem creditur peruenitur.

Hanc ergo locum Regina ipsa multo Christi, & Sanctiorum Reliquijs orauit, & à B. Siluestro 13. Kal. Aprilis cum multiplici peccatorum vniuersa asperantibus indulgentia consecrata obtinuit. Inde centum ferme laboribus Annis Valentianensis Il. Imperator filius Constantij Cesaris Archiduchus & Honorij Imperatoris vnus nepotex: Sorete Gallo Placidia, filia Magni Theodosij Hispani in seclusionem voti fuit, ac matris Placidia, & Honorij sororis opere ac misericordia eam exornauit. Inde quai M. C. Annis conluti Titulus arch. Crucis ad Helena Romanę delatus, qui supra arcam maiorem istius Basilica in parua fenestra, plumbes theca, muro lateritio clausus tantus las erat: inuisus athen litteris ad extra id referentibus quod illic Titulus staret, quem iam littera pro aeternitate aux legi poterant. Sequentis Ianue. VIII. mensis. Pontifice, Anno Domini, MCCCXCII. Pontificatus sui Anno 8. Cambonem. R. D. Petrus Gundulphus de Mendoza nobiliss. Cardinalis S. Crucis in Hierusal. Tolceta, primus. Teclam Basilica istius, & inuisas illas litteras fenestra reparari faceret, Fabris hitumen, quo littera figebantur misisset detrahibas, aperto fenestris sui anime contra eorum, & Cardinalis benedictionem gloriosus Titulus arch. Crucis post tot Annos ad Helena Romę sub iulis apparuit. Eiq.que de Magna Gratiata olim dicta.